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Vår fil: B22-HSR krav RNB AKT 26 

Vårt Arkiv: 

Saksbehandler: Heidi Sørlie-Rogne 

Oslo 9. mars 2022 

Krav til revidert nasjonalbudsjett, bevilgning til aktivitetshjelpemidler 
for personer over 26 år, AKT 26 

Unge Funksjonshemmede, Norges Handikapforbund (NHF), Norges Handikapforbunds Ungdom (NHFU) og 
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon (FFO) har gått sammen for å rette denne henvendelsen til 
regjeringen ved statsråd Marte Mjøs Persen. 

 Vi ber regjeringen om å bevilge 100 mill. kroner ekstra til aktivitetshjelpemidler for personer over 
26 år i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2022. 

Aktivitetshjelpemidler er hjelpemidler som er spesielt utviklet for at personer med funksjonsnedsettelser 
skal kunne delta i fysisk aktivitet og ha aktive liv på lik linje med andre i samfunnet. 

28. februar ble brukerutvalget i NAV hjelpemidler og tilrettelegging informert om at tildelingen til 
aktivitetshjelpemidler for personer over 26 år, AKT 26, var brukt opp, og at det fra 25. februar og ut året 
ikke lenger vil tildeles aktivitetshjelpemidler til denne gruppen. Det ble samtidig informert på nav.no om 
dette: https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/hjelpemidler-og-
tilrettelegging/hjelpemidler/bevegelse/aktivitetshjelpemidler-til-personer-over-26-ar 

Ordningen er til stor nytte for den enkelte og samfunnet, utfordringen er finansieringen 
At ordningen med AKT 26 er en god ordning er det ikke tvil om. Oslo Economics har, på oppdrag fra 
daværende Arbeids- og sosialdepartement, evaluert ordningen og konkludert med at den har stor 
nytteverdi.1 Ordningen har positiv innvirkning på funksjonshemmedes livskvalitet og helse, og fremmer på 

1 Aktivitetshjelpemidler til personer med fysisk funksjonsnedsettelse. Evaluering av stønadsordning for personer over 26 år, på 
oppdrag for Arbeids- og sosialdepartementet 26. juni 2020. 
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denne måten folkehelse, likestilling og deltakelse på viktige arenaer i samfunnet. Oslo Economics gir 
uttrykk for at det er finansieringen som er utfordringen. De sier at det er en ubalanse mellom hva 
tildelingskriteriene for ordningen er innrettet for å dekke, og hva den har økonomi til å dekke. 

Rammen går tom tidligere og tidligere for hvert år. Mange får dermed ikke sine rettigheter oppfylt 
Funksjonshemmedes organisasjoner har over flere år arbeidet for at også ordningen med AKT 26 skal bli 
en del av en overslagsbevilgning, slik ordningen er for de under 26 år og slik den er for andre hjelpemidler. 
Alternativt har vi ment at rammen må økes betraktelig. Nå har rammen gått tom allerede i slutten av 
februar. Aldri tidligere har tildelingen blitt brukt opp så tidlig på året. Det er svært uheldig. Vi mener det 
skal være en selvfølge at funksjonshemmede skal være likestilte og ha samme mulighet som andre til en 
aktiv fritid. Da må også personer over 26 år kunne ha tilgang til nødvendige og hensiktsmessige 
aktivitetshjelpemidler. Hvis ikke diskrimineres funksjonshemmede, og får ikke frihet til å leve som andre. 
Regjeringen er selv i Hurdalserklæringen opptatt av «Idrett og friluftsliv for alle». Dette må nå vises i 
praksis. 

I 2020 ble det bevilget 52 mill. kroner til ordningen. Da ble pengene brukt opp i mars. Det kom en 
tilleggsbevilgning i forbindelse med revidert statsbudsjett på 48 mill. kroner, slik at det til sammen var 100 
millioner i ordningen. Det holdt til begynnelsen av september. I 2021 ble det først bevilget 80 mill. kroner 
til ordningen og så ytterligere 20 mill. kroner i revidert nasjonalbudsjett. Det holdt til august. I 2022 er det 
bevilget 55 mill. kroner og pengene er alt brukt opp. En ekstrabevilgning på 100 mill. kroner vil antagelig 
fullfinansiere ordningen i 2022. 

Vi ber om at regjeringen bevilger et betydelig beløp til AKT 26 i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett. 
Ut fra tidligere års erfaringer, samt hvor tidlig på året pengene ble brukt opp i år mener vi at 
tilleggsbevilgningen minst må ligge på kr. 100 mill. 

Med vennlig hilsen 

Lilly Ann Elvestad Ingvild Østli Sunniva Ørstavik 
Generalsekretær Generalsekretær Generalsekretær 
FFO Unge Funksjonshemmede Norges Handikapforbund 

Eva Buschmann Ingrid Thunem Tove Linnea Brandvik 
Styreleder Styreleder Forbundsleder 
FFO Unge Funksjonshemmede Norges Handikapforbund 
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/S/ 
Gyda Nullmeyer 
Daglig leder 
Norges Handikapforbunds Ungdom 

Kopi: 
Kultur og likestillingsdepartementet v/Anette Trettebergstuen 
Arbeiderpartiet v/Jonas Gahr Støre 
Senterpartiet v/Trygve Slagsvold Vedum 
Sosialistisk venstreparti v/Audun Lysbakken 
Høyre v/Erna Solberg 
Fremskrittspartiet v/Sylvi Listhaug 
Rødt v/Bjørnar Moxnes 
Venstre v/Guri Melby 
Miljøpartiet De Grønne v/Une Bastholm 
Kristelig Folkeparti v/Olaug Bollestad 
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